２０１６年４月１５日

近鉄不動産株式会社

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

開園６カ月間の実績は前年比約４倍

来園者数は好調に推移

天王寺公園エントランスエリア「てんしば」の来園者数について

近鉄不動産株式会社（本社：大阪市天王寺区／取締役社長：赤坂秀則）が大阪市との協定
により運営をおこなっている天王寺公園エントランスエリア「てんしば」につきまして、リ
ニューアルオープンしました昨年１０月１日（木）から本年３月３１日（木）までの来園者
数が確定いたしましたのでお知らせいたします。オープン当初から多くのお客様にご利用い
ただき、前年比で約４倍（約２０９万人）と大きく伸長しました。
都心部ではまれな約７，０００㎡の広大な芝生広場と個性豊かな商業施設が好評で多くの

お客様がご来園されました。今後も当社は「てんしば」が皆様に親しまれ、安心してご利用
いただけますよう、鋭意努力してまいります。

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

【本件に関するお問合せ先】
 近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部         ＴＥＬ：０６－６６２１－０３０５

             総合企画本部 経営企画部                   ＴＥＬ：０６－６７７６－３０５７

イルミネーション（2015.11.6～2016.1.31）

２０１５年１０月１日（木）～２０１６年３月３１日（木） 総計
                      （参考）２０１４年10月～2015年３月公園入園者数 約５０.９万人

                      募集要項に記載されていた目標数値は２０１７年に２６０万人

【月別の集客状況】 ２０１５年 １０月
                                  １１月
                                  １２月
                            ２０１６年  １月
                                   ２月
                 ３月

     約２，０８９，０００人

約  ４５９，０００人
約  ３５８，０００人
約  ３０６，０００人
約  ２８０，０００人
約  ２４６，０００人
約  ４４０，０００人

多くの来園者でにぎわう芝生広場（てんしば・後方はあべのハルカス）